LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

        LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:            /LĐLĐ
V/v triển khai các hoạt động trong dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày           tháng 12 năm 2023

Kính gửi:  - Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện

Thực hiện Công văn số 195/LĐLĐ, ngày 26/12/2023 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn

viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Kế hoạch số

18/KH-LĐLĐ, ngày 28/11/2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện về

việc tổ chức các hoạt động chăm lo tết cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày

23/11/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm

2024; Kế hoạch số 376/KH-TLĐ, ngày 08/11/2023 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam; Công văn số 993-CV/TU, ngày 05/12/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ; Kế hoạch số 4143/KH-UBND, ngày 18/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh; Công văn số 1094-CV/BDVTU, ngày 07/12/2023 của Ban Dân vận

Tỉnh ủy Tây Ninh và Kế hoạch số 13/KH-LĐLĐ, ngày 28/11/2023 của Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh bằng hình thức phù hợp (gửi kèm).

2. Tăng cường phối hợp, vận động, thực hiện công tác an sinh xã hội, chăm

lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên công đoàn và người lao động trong

dịp Tết Nguyên đán, nhất là người có công với cách mạng, gia đình chính sách,

công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn bị mất việc làm,… đảm bảo “Tất cả

đoàn viên, người lao động đều có Tết”.

3. Kịp thời báo cáo những vụ việc nghiêm trọng, nhạy cảm, phức tạp về an

ninh trật tự, vấn đề phát sinh trong công nhân lao động vượt quá thẩm quyền cần

xin ý kiến chỉ đạo của Liên đoàn Lao động huyện.

Đề nghị các công đoàn cơ sở phối hợp thực hiện tốt nội dung Công văn này,

đồng thời báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động huyện chậm nhất ngày

12/02/2024 (nhằm ngày Mùng 3 Tết) để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động

tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

                PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-12-27T09:06:10+0000
	Not specified

		2023-12-27T09:12:04+0000
	Not specified

		2023-12-27T09:12:14+0000
	Not specified

		2023-12-27T09:12:15+0000
	Not specified